
令和 6 年 1 月吉日 

参加チーム各位 

全京都少年野球振興会 

会 長 大 西 祥 三 

 

審判員講習会のご案内 

 

拝啓 寒さ厳しき折、皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃から当振興会主催大会（天下一品杯）へのご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

また、今般開催予定の京都市長旗選手権天下一品杯少年野球大会におきましても、多数のご参

加をいただき重ねて御礼申し上げます。 

さて、兼ねてより多くのご要望いただいておりました、初心者（選手保護者のお父さん等）向

けの審判講習会を下記要綱にて実施させていただく運びとなりました。この機会に多数のご参

加いただき、日頃不安に思われていることの解消や、基本的な動作をマスターし、自信みなぎ

るかっこいい審判（義務塁審）を目指していただけたら幸いに存じます。 

敬具 

 

 

－ 記 － 

１．目的 当振興会主催大会に限らず、野球の試合に欠かせない審判員（今回は塁審員） 

の基本的動作の習得（楽しみながら覚えて自信をつけていただきます） 

２．主催 全京都少年野球振興会    

３．対象者 当振興会主催大会へのご参加いただいているチーム関係者ならどなたでも

受講可能です。     

４．日時 令和 6 年２月 3 日（土）９：00～１１：３０（10 分前に集合） 

５．場所 巨 椋 ふ れ あ い 広 場 （ 集 合 は バ ッ ク ネ ッ ト 付 近 ）

https://maps.app.goo.gl/mRGXE7wkKkjZkbZJ9 

６．講師 京都府軟式野球連盟公認 １級審判員 

７．講習内容 審判員としての心構え。ルール、ジェスチャーなどの基本動作について 

８．服装等 ジャージもしくは審判服など運動のできる服装と運動靴、帽子 

９．参加費 無料    

10．申し込み 当日、グラウンドにて参加票にご記入（チーム名、おなまえ）ください。 

11．お問合せ 当振興会事務局（久保）090-3728-4965 

 

以上 


